ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 120/2018-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 03 de dezembro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
SIMÃO P. DE SOUZA
Proprietário da SIMÃO FERRAMENTAS LTDA-ME
Rua das Gaivotas, n° 163, Lot. Pedro Borges
CEP: 77.823-666 Araguaína/TO

w 1 Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 120/2018-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
2 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
3 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4
4 Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
5 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1

Valor Total Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 121/2018-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 03 de dezembro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Proprietário da JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Rua Lajes, s/n -  Qd. 30, Lt. 02, Residencial Itaipu
CEP: 77.808-230 Araguaína/TO

W' Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 121/2018-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
2 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
3 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4
4 Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
5 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1

Valor Total Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 122/2018-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 03 de dezembro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ERNANDES ALVES PEREIRA
Proprietário da ERNANDES ALVES PEREIRA
Rua América do Sul, s/n -  Qd. 15, Lt. 37, Residencial Lago Azul III
CEP: 77.829-185 Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 122/2018-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1
2 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1
3 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4
4 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
5 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1

Valor Total Estimado

c c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° / 2 ^ /2 0 18-DC/SEMAFIPU
Lote 1 - Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 935.00 935.00
1 Revisão Elétrica UN 1 840.00 840.00
1 Instalação do Motor UN 1 2.300.00 2.300.00

Valorrtotal Estimado 4.075.00

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 9.040.00 9.040.00
1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 2.370.00 2.370.00
4 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos p ç 4 130.00 520.00

41t. Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 40.00 160.00
1 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos p ç 1 195.00 195.00
1 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos p ç 1 485.00 485.00
1 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos p ç 1 265.00 265.00
1 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 450.00 450.00

Valor Total Estimado 13.485.00

|T1.944.835/0001-161
S1MÃ0 FERRAMENTAS LTDA. - ME
Rua das Gaivotas, 163 • Lot Pedro Borges

CEP: 77823-666

|0

ver. rrouwooo ■ .

j7 k ‘* 8 'P £ a'2 2 ^ i.

c í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n" 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Lote 1 - ]
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° / *2A /2018-DC/SEMAFIPU

Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 900.00 900.00
1 Revisão Elétrica UN 1 820.00 820.00
1 Instalação do Motor UN 1 2.000.00 2.000.00

Valor 1'otal Estimado 3.720.00

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 9.000.00 9.000.00
1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos P Ç 1 2.350.00 2.350.00
4 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 4 120.00 480.00

41t Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 35.00 140.00
1 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 180.00 180.000
1 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos pç 1 480.00 480.00
1 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 250.00 250.00
1 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 400.00 400.00

Valor Total Estimado 13.280.00

f20.131.524/0001-29l
Josenilson de Oliveira Costa

Rua Lajes, s/n - Qd. 30 - L t 02
Residencial Itaipu ^

|  CEP 77808-230 - Araguaina - Tocantins j

f a r - )

c c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° / 1 ^2018-DC/SEMAFIPU
Lote 1 - Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 950.00 950.00
1 Revisão Elétrica UN 1 855.00 855.00
1 Instalação do Motor UN 1 2.220.00 2.220.00

Valor ’otal Estimado 4.025.00

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 9.035.00 9.035.00
1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 2.400.00 2.400.00
4 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 4 135.00 540.00

41t Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 45.00 180.00
1 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 199.00 199.00
1 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 495.00 495.00
1 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 285.00 285.00
1 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 465.00 465.00

Valor r"otal Estimado 13.599.00

r32 .054.947/0001-fn
E m andes A lves P ere ira  ^

Rua América do Sul s/n - Qd. 15 - Lí. 37 f t l r u à M L
Residencial Lago Azul III

|  CEP 77829-185 - Araguaína - Tocantins |

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Serviços de manutenção e correção preventiva e aquisição de peças para a Lancha

A: SIMÃO FERRAMENTAS LTDA-ME
B: JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
C: ERNANDES ALVES PEREIRA

CNPJ: 11.944.835/0001-16
CNPJ: 20.131.524/0001-29
CNPJ: 32.054.947/0001-71

Item Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Descrição Valor
Unitário

Valor Total
Valor

Unitário
Valor Total

Valor
Unitário

Valor Total Valor
Unitário

Valor Total

1 Revisão do Motor U N 1 935 ,0 0 935,00 900 ,00 900,00 950 ,00 950,00 90 0 ,0 0 900,00

2 Revisão Elétrica U N 1 840 ,0 0 8 4 0 ,0 0 820 ,0 0 820,00 855 ,00 855 ,00 820 ,00 82 0 ,0 0

3 Instalação do Motor U N 1 2 .3 0 0 ,0 0 2.300,00 2.000,00 2.000,00 2.220,00 2.220,00 2.000,00 2.000,00

4 Rabeta do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 9 .0 4 0 ,0 0 9.040,00 9 .0 0 0 ,0 0 9.000,00 9 .0 3 5 ,0 0 9.035,00 9 .0 0 0 ,0 0 9.000,00

5 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 2 .3 7 0 ,0 0 2.370,00 2 .3 50 ,00 2.350,00 2 .4 00 ,00 2.400,00 2 .3 5 0 ,0 0 2.350,00

6 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4 130 ,00 520,00 120,00 480,00 135,00 540,00 120,00 480,00

7 Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos U N 4 4 0 ,0 0 160,00 35 ,00 140,00 45 ,0 0 180,00 35 ,00 140,00

8
Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 195 ,00 195,00 180 ,00 180,00 199 ,00 199,00 180 ,00 180,00

9 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 4 8 5 ,0 0 485,00 4 8 0 ,0 0 480,00 495 ,0 0 495,00 48 0 ,0 0 480,00

10 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90
4 tempos PÇ 1 2 6 5 ,0 0 265,00 250 ,0 0 250,00 285 ,0 0 285,00 25 0 ,0 0 250,00

11 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ l 4 5 0 ,0 0 450,00 4 0 0 ,0 0 400,00 465 ,0 0 465,00 4 0 0 ,0 0 400,00

Total 17.560,00 Total 17.000,00 Total 17.624,00 Total 17.000,00

Carolina/MA, 04 de dezembro de 2018.

Chefe da Divisão de Compras

1 /1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n°
Processo n° 083/2018\ _________________y

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Saúde

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 083/2018-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção e correção
preventiva e aquisição de peças para o Barco da Educação, de interesse da Secretaria Municipal
Educação, no valor estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), conforme Propostas de Preços
e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 07 de dezembro de 2018.

Chefe da Divisão de Compras